
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

Година 21. Н ова Ц рњ а 27.04.2011.године Број: 3.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-1
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

7.На основу члана 40. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007), на предлог 
Председника Скупштине општине, 
Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следеће

РЕШ ЕЊ Е 
О РА ЗРЕШ ЕЊ У  СЕКРЕТАРА 

СКУП Ш ТИ Н Е ОП Ш ТИН Е 
НОВА ЦРЊ А

Члан 1.

М илић Татјана из Житишта, 
разрешава се функције секретара 
Скупштине општине Нова 
Црња,подношењем оставке број II-02-8/11 
од 24.02.2011.године.

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Нова Црња“.

Председник Скупштине
Васиљевић Милорад

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-1-1
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

8.На основу члана 40. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007) и члана 53.Статута 
општине Нова Црња ( „Службени лист 
општине Нова Црња“ број 9 /08 ), на 
предлог Председника Скупштине општине , 
Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следеће

РЕШ ЕЊ Е 
О П О СТА ВЉ ЕЊ У  СЕКРЕТАРА 

СКУП Ш ТИ Н Е ОП Ш ТИН Е 
НОВА ЦРЊ А

Члан 1.
А мела Струјо из Српске Црње, 

поставља се на функцију секретара 
Скупштине општине Нова Црња, на 
предлог Председника Скупштине општине.

Члан 2.
Мандат Секретара Скупштине 

Општине траје до истека мандата сазива 
Скупштине.

Члан 3.
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Нова Црња“.

Председник Скупштине
Васиљевић Милорад



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 64

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-2
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

9.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
финансијском пословању Историјског 
архива Зрењанин за 2010.годину, усвојени 
на седници УО Историјског архива 
Зрењанин, дана 03.03.2011. године,под 
бројем 169/2011 и 169/2011-1.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БР0Ј:11-06-4/11-3
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

10.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на

седници одржаној дана27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду 
Центра за социјални рад „Нова Црња“ Нова 
Црња
за 2010.годину, усвојени на седници УО 

Центра за социјални рад Нова Црња, дана
04.03. 2011. године,под бројем III 551-67/11.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БР0Ј:11-06-4/11-4
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

11.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању ЈКП „8.август“ Српска Црња за 
2010.годину, усвојени на седници УО ЈКП 
„8.август“ Српска Црња, дана 28.03.2011. 
године,под бројем 284/11.

Члан 2.



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист општине Нова Црња” Страна 65

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-5
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

12.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
финансијском пословању Народне 
библиотеке „Ђура Јакшић“ Српска Црња за 
2010.годину, усвојени на седници УО 
Народне библиотеке „Ђура Јакшић“ Српска 
Црња , дана 16.03.2011. године,под бројем 
I-05-03/11.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-6
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

13.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
финансијском пословању Културно- 
туристичког центра „Ђура Јакшић“ Српска 
Црња за 2010.годину, усвојени на седници 
У О Културно-туристичког центра „Ђура 
Јакшић“ Српска Црња , дана 30.03.2011. 
године,под бројем 30-3-11.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-7
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

14.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 66

У  с в а ј а с е Извештај о раду 
Дома здравља Српска Црња за 2010.годину, 
усвојени на седници УО Дома здравља 
Српска Црња , дана 01.03.2011. године,под 
бројем 145.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-8
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

15.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-9
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

16.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању Месне заједнице Тоба за
2010.годину, усвојени на седници Савета 
Месне заједнице Тоба, дана 21.03.2011. 
године,под бројем 75/2011.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању Месне Заједнице Српска Црња 
за 2010.годину, усвојени на седници Савета 
Месне заједнице Српска Црња , дана
08.03.2011. године,под бројем 12-03/11.

Члан 2.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-10
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО
Милорад Васиљевић

17.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 67

ЗАКЉ УЧАК Председник СО

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању Месне заједнице Радојево за
2010.годину, усвојени на седници Савета 
Месне заједнице Радојево, дана 31.03.2011. 
године,под бројем 29/2011.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-12
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

19.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-11
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

18.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању Основне школе „4.Октобар“ 
Војвода Степа за 2010.годину, усвојени на 
седници Школског одбора , дана
28.03.2011. године,под бројем 158/11.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању Основне школе „Ђура Јакшић“ 
Српска Црња за 2010.годину, усвојени на 
седници Школског одбора , дана
28.03.2011. године,под бројем 81.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-13
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

20.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке 
22. Статута општине Нова Црња



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 68

(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о раду и 
пословању Основне школе „Петефи 
Шандор“ Нова Црња за 2010.годину, 
усвојени на седници Школског одбора , 
дана 30.03.2011. године,под бројем 
70/2011.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-14
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

21.На основу члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке
22. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/09), Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК

Члан 1.

У  с в а ј а с е Извештај о 
пословању Основне школе „Станко 
Крстин“ Радојево за 2010.годину, усвојени 
на седници Школског одбора , дана
15.03.2011. године.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО 
М илорад Васиљевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БРОЈ:11-06-4/11-15
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

22.На основу члана 32. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/09), члана 41. тачке
10. Статута општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/08) и Одлуке о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде општине Нова Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
1/09),Скупштина општине Нова Црња, на 
седници одржаној дана 27.04.2011. године, 
доноси следећи

ЗАКЉ УЧАК 
О ДАВАЊУ СА ГЛА СНО СТИ НА 

ОДЛУКУ О ИЗМ ЕНИ И ДОПУНИ 
СТАТУТА ФОНДА ЗА РАЗВОЈ 

ПО Љ О П РИ ВРЕДЕ
ОП Ш ТИН Е НОВА ЦРЊ А

Члан 1.

Даје се сагласност на Одлуку о 
измени и допуни Статута Фонда за развој 
пољопривреде општине Нова Црња, донет 
на седници Управног Одбора, дана 20.04.
2011. године.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу општине 
Нова Црња“.

Председник СО
Милорад Васиљевић



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 69

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:Н-06-4/11-16
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

23.На основу члана 79. и 92. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, бој 54/09, 73/10 и 101/10), и члана 
41.Статута општине Нова Црња,
(„Службени лист општине Нова Црња“број 
9/2008) на седници одржаној дана 27.04.
2011. године, донета је

О ДЛ У  К А 
О АН ГАЖ ОВАЊ У РЕВИЗОРА ЗА 

ОБА ВЉ АЊ Е 
ЕК СТЕРН Е РЕВ И ЗИ ЈЕ 

ЗАВРШ НОГ РАЧУНА БУЏЕТА 
ОП Ш ТИН Е НОВА ЦРЊ А  ЗА

2010. ГОДИНУ

Ч лан 1.

Општина Нова Црња ангажује 
ревизора за обављање екстерне ревизије 
завршног рачуна буџета Општине Нова 
Црња за 2010. годину.

Ч лан 2.

Завршни рачун буџета Општине 
Нова Црња за 2010. годину, сагласно члану
1. ове одлуке треба да садржи извештај 
екстерне ревизије о финансијским 
извештајима из тачке 1) до 9) члана 4. 
Правилника о начину припреме, 
састављања и подношења финансијских 
извепштаја корисника буџетских средстава 
и корисника средстава организација 
обавезног социјалног осигурања 
(„Службени гласник РС“, бр. 51/07 и 14/08)
-  испр.).

Ч лан  3.

Одлуку о ангажовању ревизора за 
обављање екстерне ревизије завршног 
рачуна буџета за 2010. годину доставити

Државној ревизорској институцији на 
сагласност.

Ч лан  4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Нова Црња“.

Председник Скупш тине 
Васиљевић М илорад

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина општине-
БР0Ј:11-06-4/11-17
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

24.На основу чл.32 тачка 9 Закона о 
локалној самоуправи ( “Сл.гласник РС “ 
број 129/07 ), члана 20 Закона о јавним 
службама ( “Сл.гласник РС “ број 
42/91,81/05 ) и члана 10. Одлуке о оснивању 
Центра за социјални рад Нова Црња 
( „Службени лист општине Нова Црња“ 
број 5 /06 ), Скупштина општине Нова 
Црња на својој седници одржаној дана
27.04. 2011. године д о н е л а ј е

РЕШ ЕЊ Е 
О РА ЗРЕШ ЕЊ У  И ИМ ЕН ОВАЊ У 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ЦЕНТРА ЗА СО Ц И ЈА Л Н И  РАД

- НОВА ЦРЊ А

I.
Разрешава се члан Управног одбора, 

представник запослених, Царић Радмила из 
Војвода Степе,због престанка радног 
односа.

II.
Именује се члан Управног одбора, 

представник запослених, Поповић Нада из 
Зрењанина.



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 70

III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Нова Црња“.

Председник Скупш тине 
Васиљевић М илорад

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БРОЈ:Н-06-4/11-20
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

25.На основу чл.32 т.9 Закона о 
локалној самоуправи(«Сл.гласник РС»бр 
129/07),и члана 7 Одлуке о оснивању Фонда 
за локалне путеве ( „Међуопштински Сл. 
Лист Зрењанин“ број 25/89),Скупштина 
општине Нова Црња, седници одржаној 
дана 27.04.2011.године, доноси

Р Е Ш  Е Њ  Е

О РА ЗРЕШ ЕЊ У  ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ФОНДА ЗА ЛОКА ЛНЕ 

ПУТЕВЕ 
О П Ш ТИ Н Е НОВА ЦРЊ А

I

Р а з р е ш  а в а с е , члан 
Управног одбора Фонда за локалне путеве 
општине Нова Црња, Бицок Тибор из Нове 
Црње ,подношењем оставке дана
27.04.2011.године.

II

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња»

Председник Скупштине
Васиљевић Милорад



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 71

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-С купш тина општине-
БР0Ј:11-06-4/11-19
ДАНА: 27.04.2011
Н О В А Ц Р Њ А

26.На основу члана 15. Закона о ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС“, број 
111/09) и члана 20. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС“, број 129/07), 
Скупштина општине Нова Црња, на седници одржаној дана 27.04.2011. године, донела је

О Д Л  У  К У 
О ОРГА Н И ЗА Ц И ЈИ  И Ф У Н КЦ И О Н И СА Њ У  Ц И ВИ ЛН Е ЗАШ ТИТЕ 

НА ТЕРИ ТО РИ ЈИ  О П Ш ТИ Н Е НОВА ЦРЊ А 

ОП Ш ТЕ ОДРЕДБЕ 

Ч лан  1.
Овом Одлуком регулише се организација и функционисање цивилне заштите на 

територији општине Нова Црња, дужности општинских органа у заштити и спасавању и изради 
Процене угрожености и Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама; образовање 
штаба за ванредне ситуације; формирање повереника и заменика повереника цивилне заштите у 
насељеним местима; формирање јединица цивилне заштите опште намене; одређивање 
оспособљених правних лица за заштиту и спасавање; финансирање и друга питања из области 
цивилне заштите.

Ч лан  2.
Субјекти заштите и спасавања на територији општине су;

- Скупштина општине;
- Председник Општине;
- Општинско веће;
- Општинска управа и њени органи;
- Оспособљена привредна друштва и друга правна лица значајна за заштиту и 

спасавање;
- Грађани и удружења гражана и друге организације;

Дужности -  надлежности органа општине:

Скупштина општине

Ч лан 3.
У остваривању своје улоге у систему заштите и спасавања становништва и 

материјалних и културних добара на територији општине и одредби Закона о ванредним 
ситуацијама (у даљем тексту: Закон) Скупштина општине Нова Црња врши следеће послове:

- доноси одлуку о организацији и функционисању цивилне заштите на територији 
општине и обезбеђује њено спровођење у складу са јединственим системом заштите и 
спасавања у Републици Србији;

- доноси план и програм развоја система заштите и спасавања на територији јединице 
локалне самоуправе, у складу са Дугорочним планом развоја заштите и спасавања Републике 
Србије;

- планира и утврђује изворе финансирања за развој, изградњу и извршавање задатака 
заштите и спасавања и развој цивилне заштите и спровођење мера и задатака цивилне заштите 
на територији општине;



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 72

- образује Општински штаб за ванредне ситуације;
- одређује оспособљена правна лица од значаја за заштиту и спасавање;
- разматра висину насталих штета од елементарних непогода и доставља захтеве за 

помоћ од Владе;
- разматра извештаје председника о битним питањима за заштиту и спасавање и др. 

Општинско веће

Ч лан 4.
У остваривању своје улоге у систему заштите и спасавања становништва и 

материјалних и културних добара на територији општине Нова Црња и одредби Закона, 
Општинско веће врши следеће послове:

- Усваја процену угрожености за територију Општине;
- Усваја План заштите и спасавња у ванредним ситуацијама;
- Образује комисију за процену штете настале од елементарних непогода;
- Доноси одлуке о накнади штете настале од елементарних непогода;
- Прати реализацију превентивних мера заштите
- Предлаже акта која доноси скупштина општине и др.

Председник Општине

Ч лан 5.
- Стара се о спровођењу Закона и других прописа из области заштите и спасавања;
- Обавља функцију команданта Општинског штаба за ванредне ситуације и руководи 

његовим радом;
- У сарадњи са начелником штаба предлаже постављење осталих чланова штаба за 

ванредне ситуације;
- Доноси одлуку о проглашењу ванредне ситауције у Општини;
- Руководи заштитом и спасавањем и наређује мере утврђене Законом и другим 

прописима;
- Усмерава и усклађује рад општинских органа и правних лица чија је општина оснивач 

у спровођењу мера заштите и спасавања;
- Предлаже Општинском већу План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама, на 

усвајање;
- Наређује формирање, опремање и обуку јединица цивилне заштите опште намене;
- Остварује сарадњу са начелником управног округа и окружним штабом за ванредне 

ситуације у циљу јединственог и усклађеног деловања у ванредним ситуацијама;
- Наређује евакуацију грађана, правних лица и материјалних добара са угроженог 

подручја и стара се о њиховом збрињавању;
- Стара се о организацији и спровођењу мобилизације грађана, правних лица и 

материјалних добара у циљу укључења истих у активности заштите и спасавања;
- Одлучује о организовању превоза, смештаја и исхране припадника јединица цивилне 

заштите опште намене и грађана који учествују у заштити и спасавању становништва и 
материјалних добара у општини;

- Одлучује о увођењу дежурства општинским органима и другим правним лицима у 
ванредној ситуацији;

- Одлучује о додели помоћи грађанима који су претрпели штете у ванредним 
ситуацијама;

- Остварује сарадњу са суседним општинама, Министарством унутрашњих послова и 
Војском Србије у циљу усклађивања активности у ванредним ситуацијама;

- Разматра и олучује о другим питањима из области заштите и спасавања из своје 
надлежности;



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 73

- Извештава Скупштину општине о стању на терену и о предузетим активностима у 
ванредној ситуацији.

Органи Општинске управе

Ч лан 6.
Органи Општинске управе у оквиру своје надлежности у систему заштите и спасавања 

обављају следеће послове и задатке:

- Прате стање у вези са заштитом и спасавањем у ванредним ситуацијама и предузимају 
мере за заштиту и спасавање;

- Учествују у изради Процене угрожености територије општине;
- Израђују поједине делове Плана заштите и спасавња у ванредним ситуацијама;
- Учествује у припремама и извођењу привременог померања или евакуације 

становништва;
- Учествује у припремама и спровођења збрињавања настрадалог становништва;
- Старају се око обезбеђења неопходних средстава за рад Општинског штаба за 

ванредне ситуације;
- Врше послове урбанистичких мера заштите и спасавања из своје надлежности;
- Набављају и одржавају средства за узбуњивање у оквиру система јавног узбуњивања у 

Републици Србији, учествују у изради студије покривености система јавног узбуњивања за 
територију јединице локалне самоуправе;

- Старају се о обезбеђењу телекомуникационе и информационе подршке за потребе 
заштите и спасавања;

- Организују, развијају и воде личну и колективну заштиту;
- Учествују у организацији, формирању и опремању јединица цивилне заштите опште

намене;
- Остварују сарадњу са организационим јединицама Сектора за ванредне ситуације;
- Обављају и друге послове заштите и спасавања.

Стручна служба за послове заштите и спасавања општине
Ч лан 7.

Стручне, оперативне, планске и организационе послове заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама за општину Нова Црња вршиће Општинска служба за заштиту и 
спасавање уз непосредну сарадњу са Општинским штабом за ванредне ситуације Нова Црња.

Стручна служба за заштиту и спасавање врши следеће послове:
- Носилац је активности на изради Процене угрожености Општине;
- Носилац је активности на изради Плана заштите и спасавања у ванредним 

ситуацијама;
- Носилац је активности на изради Плана функционисања цивилне заштите и система 

осматрања и обавештавања (у склопу Плана одбране Општине);
- Носилац је активности на формирању, опремању и обучавању јединица цивилне 

заштите Опште намене;
- Прате опасности, обавештавају становништво о опасностима и предузимају друге 

превентивне мере за смањење ризика од елементарних непогода и других несрећа;
- Набављају и одржавају средства за узбуњивање у оквиру система јавног узбуњивања у 

Републици Србији, учествују у изради студије покривености система јавног узбуњивања за 
територију локалне самоуправе;

- Организују, развијају и воде личну и колективну заштиту;
- Усклађују планове заштите и спасавања у ванредним ситуацијама са суседним 

јединицама локалне самоуправе;



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 74

- Остварују непосредну сарадњу са организационим јединицама Сектора за ванредне 
ситуације;

- Израђују план мобилизације јединица и организују извршење мобилизације јединица 
опште намене;

- Врше и друге послове из области заштите и спасавања.

Општински штаб за ванредне ситуације

Ч лан 8.
Обједињавање, координацију и руковођење снагама за заштиту и спасавање, јединицама 

цивилне заштите које формира општина и активностима које се предузимају у заштити и 
спасавању људи и материјалних добара, као и спровођење мера и задатака цивилне заштите у 
случају елементарних непогода, техничко-технолошких несрећа и других опасности на 
територији општине Нова Црња, спроводи Општински штаб за ванредне ситуације.

Општински штаб за ванредне ситуације се формира на основу члана 33. Закона и у 
складу са чланом 8. Уредбе о саставу и начину рада штаба за ванредне ситуације (у даљем 
тексту; Уредба) („Сл. гласник РС“, број 98/2010) а надлежност је дефинисана чланом 34. и 35. 
Закона.

Ч лан  9.
Поред надлежности дефинисаних Законом, Општински штаб, у случају ванредне 

ситауције може наредити следеће мере:

- Мобилизацију јединица цивилне заштите опште намене, грађана и материјалних 
средстава;

- Ангажовање оспособљених правних лица;
- Увођење дежурства правним лицима;
- Посебан режим обављања одређених комуналних делатности;
- Посебне мере и поступке хигијенско-профилактичког карактера;
- Посебан режим саобраћаја или забрану саобраћаја локалним путевима;
- Евакуацију становништва;
- Одређивање другачијег распореда радног времена;
- Посебне приоритете у испоруци комуналних и других производа и пружању услуга 

(воде, грејања, гаса, електричне енергије, градског превоза, железнички и друмски превоз и 
сл.);

- Привремену забрану приступа и кретања у појединим угроженим подручјима: - 
Привремену забрану коришћења одређених покретних и непокретних ствари власницима 
односно корисницима;

- Обезбеђење обавезног поштовања наређених мера од стране становништва и правних 
лица у организовању и спровођењу евакуације и других активности у заштити и спасавању;

- Корисницима, односно власницима стамбених зграда, станова, пословних просторија и 
других зграда да приме на привремени смештај угрожена лица из угроженог поручја;

- И друге мере.

Повереници цивилне заштите

Ч лан 10.
За организацију и спровођење превентивних мера заштите и покретање почетних 

активности у случају појаве опасности по људе и материјална средства формираће се 
повереници цивилне заштите и њихови заменици у следећим насељеним местима:

1. МЗ „ Радојево“, поставиће се 5 повереника и 5 заменика повереника;
2. МЗ „ Српска Црња “, поставиће се 10 повереника и 10 заменика повереника;
3. МЗ „Војвода Степа“, поставиће се 8 повереника и 8 заменика повереника;



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист општине Нова Црња” Страна 75

4. МЗ „Нова Црња“, поставиће се 5 повереника и 5 заменика повереника;
5. МЗ „ Тоба“, поставиће се 3 повереника и 3 заменика повереника;
6. МЗ „ Александрово “, поставиће се 8 повереника и 8 заменика повереника.

Повереници и заменици повереника у насељима предузимају непосредне мере за 
учешће грађана у споровођењу мера и задатака цивилне заштите и личне узајамне и колективне 
заштите и руководе јединицама цивилне заштите опште намене.

Грађани на угроженим и настрадалим подручјима дужни су да поступају у складу са 
упутствима повереника, односно заменика повереника.

Именовање повереника и заменика повереника извршиће Општински штаб за ванредне 
ситуације.

Предлоге за именовање повереника и заменика повереника урадиће стручна служба за 
заштиту и спасавање у сарадњи са саветима месних заједница.

Оспособљена правна лица за заштиту и спасавање

Ч лан 11.
У складу са чланом 15. тачка 8. Закона о ванредним ситуацијама, а за потребе заштите 

и спасвавања грађана и материјалних добара од елементарних непогода, техничко-технолошких 
несрећа и опасности на територији Општине Нова Црња одређују се оспособљена привредна 
друштва и друга правна лица, и то:

Ред.
број

Назив правног лица 
руководилац

Седиште Делатност П ланирани
задатак

1. Дом здравља 
„Српска Црња“

Др. Мила Гаврилов

Српска Црња 
Ул.П.Арсенија 
Чарнојевића 15

Заштита
здравља

Амбулантно-
поликлиничка
здравствена
заштита

2. Црвени крст Општине 
Нова Црња 
Зорица Степановић

Нова Црња, ул- 
.ЈНА бр. 110.

Хуманитарна
активност

Пружање
хуманитарне
помоћи

3. Центар за социјални рад 
Општине Нова Црња 
Љиљана Ковачевић

Нова Црња ул. 
ЈНА бр. 110.

Социјална
заштита

Пружање
социјалне
помоћи

4. Општински ватрогасни 
Савез са ДВД насељених 
места
Ђурић Драгомир

Нова Црња ул. 
Магазинска бб.

Заштита од 
пожара

Гашење пожара 
јачање свести 
у заштити од 
пожара

5. ЈКП „8. Август“ 
Алексић Драган

Српска Црња 
ул.Краља 
Александра 60.

Комунална
делатност

Очување добара 
за
опстанак 
(пијаћа вода)

6. ДОО „Обнова“ 
Ђорђе Јакшић

Српска Црња 
Жарка
Зрењанина бб.

Комунална
делатност

Изношење смећа 
и одржавање 
депонија

7. Ветеринарска станица 
Јовин Бранимир

Српска Црња 
Партизанска 45.

Ветеринарска
делатност

Заштита
животиња

8. Општинско ловачко 
удружење „Нова Црња“ 
Паламета Ивица

Нова Црња 
ЈНА 113.

Ловачко
удружење

Заштита
дивљачи



Број 3_________ 27.04.2011._____ “Сл.лист општине Нова Црња” Страна_____ 76

Активирање и употребу правних субјеката из става 2. овог члана наређује Општински 
штаб за ванредне ситуације.

Овлашћује се Општинско веће да са правним лицима из става 2. овог члана склопи 
уговор којим ће се уредити међусобна права и обавезе.

Средства за надокнаду трошкова насталих учешћем правних лица из става 2. овог члана 
у заштити и спасавању у ванредним ситуацијама обезбеђују се из буџета Општине.

Јединице цивилне заштите опште намене

Ч лан 12.
Јединице цивилне заштите опште намене оспособљавају се за извршавање обимних и 

мање сложених задатака из области заштите и спасавања као што су локализовање и гашење 
почетних и мањих пожара шумских пожара, учешће у заштити од поплава, указивање прве 
помоћи, за одржавање реда, затим учешће у збрињавању угроженог становништва, помоћ у 
асанацији терена и друге активности по процени штаба за ванредне ситуације.

У Општини Нова Црња формираће се јединица цивилне заштите опште намене, јачине
2 вода и 4 одељења од обвезника цивилне заштите.

Попуну, опремање и обуку јединица извршиће Служба за заштиту и спасавање (или 
неки од органа општине).

Координацију послова из става 3. овог члана извршиће Општинско веће.
ПРОЦ ЕНА У ГРО Ж ЕН О С ТИ  
ПЛАН ЗА Ш ТИТЕ И СПАСАВАЊА 
У  ВАНРЕДНИМ  СИТУАЦИЈАМ А 
ПЛАН Ф УНКЦ ИО НИ САЊ А ЦИВИ ЛН Е ЗАШ ТИТЕ 

Ч лан  13.
Носилац израде Процене угрожености Општине Нова Црња од елементарних непогода 

и других несрећа је Општинска служба за заштиту и спасавање која ће у сарадњи са 
организационом јединицом Сектора за ванредне ситуације и другим организационим 
јединицама Општинске управе, у складу са Законом, Методологијом за израду Процене 
угрожености и планова заштите и спасавања у ванредним ситуацијама (која треба да се донесе, 
не чекајући извод из Националне процене) сачинити Процену.

Општински штаб за ванредне ситуације ће размотрити Процену угрожености и 
доставити је Општинском већу на усвајање.

Ч лан 14.
Носилц израде Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама за Општину, је 

општинска служба за заштиту и спасавање која ће, у сарадњи са организационом јединицом 
Сектора за ванредне ситуације и другим организационим јединицама Општинске управе у 
складу са Законом и Методологијом за израду Процену угрожености и планова заштите и 
спасавања у ванредним ситуацијама (која треба да се донесе) сачинити План.

Општински штаб за ванредне ситуације ће размотрити План заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама Општине Нова Црња и доставити га Општинском већу на усвајање.

Ч лан 15.
Носилац израде Плана функционисања система цивилне заштите као саставног дела 

Плана одбране општине је Општинска служба за заштиту и спасавање која ће у сарадњи са 
организационом јединицом Сектора за ванредне ситуације и другим организационим 
јединицама Општинске управе, у складу са Упутством о методологији за израду планова 
одбране и потребним изводом из Плана одбране Републике сачинити План.

Лична и колективна заштита



Број 3_________ 27.04.2011._____ “Сл.лист општине Нова Црња” Страна_____ 77

Ч лан 16.
Личну и колективну заштиту у општини организовати по месту рада и месту становања.
Грађани, власници стамбених зграда, односно кућа, дужни су да, за потребе личне 

заштите и спасавања и заштите и спасавања чланова породичног домаћинства, као и имовине, 
набаве и држе у исправном стању средства и опрему као што је предвиђено Уредбом о 
обавезним средствима и опреми за личну и колективну заштиту од елементарних непогода и 
других несрећа.

Обавезује се Стручна служба за заштиту и спасавање да у сарадњи са организационом 
јединицом Сектора за ванредне ситуације, припреми упутства и друге публикације којима ће се 
вршити едукација становништва о поступцима у могућој или насталој опасности. Посебан 
акценат дати едукацији становништва о реаговању у земљотресу, поплавама и пожару.

У реализацију активности наведених у ставу 3. овог члана укључити поверенике 
цивилне заштите.

Финансирање
Ч лан 17.

Из буџета Општине Нова Црња и из средстава Фонда за ванредне ситуације, за потребе 
заштите и спасавања становништва и материјалних добара од елементарних непогода, 
техничко-технолошких несрећа и опасности, финансираће се следеће:

- Организовање, опремање и обучавање Општинског штаба за ванредне ситуације;
- Организовање, опремање, и обучавање јединица цивилне заштите опште намене;
- Трошкове ангажовања оспособљених правних лица у складу са уговором за 

извршавање задатака заштите и спасавања;
- Изградњу система за узбуњивање на својој територији;
- Набавку, одржавање, смештај, чување и осигурање посебне опреме за општинске 

јединице цивилне заштите опште намене;
- Изградњу, адаптацију, одржавање, опремање, осигурање и чување објеката за потребе 

цивилне заштите;
- Обуку из области цивилне заштите коју организује Општина;
- Организацију и спровођење мера и задатака цивилне заштите из делокруга општине;
- Санирање штета насталих природном и другом незгодом, у складу са материјалним 

могућностима;
- И друге послове цивилне заштите који су одређени позитивним прописима.

Признања и награде
Ч лан 18.

За нарочите успехе у организовању и спровођењу задатака цивилне заштите и других 
послова заштите и спасавања, у привреднм друштвима и другим правним лицима, службама и 
органима Општинске управе, Штаба за ванредне ситуације, јединицама цивилне заштите, 
повереницима цивилне заштите, заменицима повереника, другим припадницима и заслужним 
појединцима на територији Општине Нова Црња, додељују се признања и награде.

Признања и награде ће се уручивати на дан општине и на Светски дан цивилне заштите
1. март.

Обавезује се Општинско веће да ближе уреди врсту награда и признања као и 
критеријуме за њихову доделу.

Ч лан  19.
Ова Одлука ступа на снагу даном њеног доношења (или објављивања у „Службеном 

листу општине Нова Црња“.
Председник СО

Милорад Васиљевић



Број 3_________27.04.2011._____ “Сл.лист општине Нова Црња” Страна_____ 78

27.На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту ( « Службени гласник РС « 
бр.62/2006, 65/2008 -др. закон и 41/2009) и члана 15. тачка 20. Статута општине Нова Црња 
(«Службени лист општине Нова Црња « бр. 9/2008), а уз сагласност Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике Србије број: 320-11-382 2011-15 од 07.04.2011. године, 
Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној дана 27.04. 2011.године донела је

Г О Д И Ш Њ И  П Р О Г Р А М  
З А Ш Т И Т Е ,У Р Е Ђ Е Њ А  и  к о р и ш ћ е њ а  п о љ о п р и в р е д н о г  з е м љ и ш т а  о п ш т и н е  

Н О В А  Ц Р Њ А  З А  2011. Г О Д И Н У

Овим Програмом даје се преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским 
општинама, класама и културама, анализа стања заштите и уређења пољопривредног земљишта, 
утврђује Програм радова на заштити и уређењу пољопривредног земљишта и План коришћења 
пољопривредног земљишта у својини Републике Србије.

I О П Ш Т И  Д Е О

Општина Нова Црња налази се на североистоку Србије, у Војводини средњебанатски округ на 
самој граници са Румунијом. Општина Нова Црња обухвата површину од 273 км2 а према последњем 
попису становништва из 2002. год у њој живи 12.705 становника.

Општина Нова Црња као засебна административна организација постоји од 1960.год и 
обухвата шест насељених места: Александрово , Војвода Степу , Радојево , Српску Црњу , Тобу и Нову 
Црњу.

У културном и етничком погледу општина Нова Црња представља хетерогену средину. Главне 
привредне гране су пољопривреда , прерада и производња хране а обухвата шест катастарских 
општина : Молин, Тобу, Војводу Степу, Александрово, Српску Црњу , Нову Црњу и Радојево.

Заштита пољопривредног земљишта

Тренутно стање заштите пољопривредног земљишта карактеришу две основне чињенице:

-загађивање земљишта и воде за наводњавање опасним и штетним материјама
-угроженост пољопривредног земљишта еолском ерозијом.

Неконтролисана, односно нестручна употреба средстава за заштиту биља и уништавање 
корова и неорганизовано одлагање и уклањање амбалаже опасних и штетних материја захтева 
организоване мере за спречавање ове појаве.

Израда техничке документације за подизање агрошумских производних система, 
спречавање сече и уништавања преосталих шума, израда техничке документације за подизање и 
гајење пољозаштитних појасева је један од најприоритетнијих задатака. Такође , потребно је



спречити коришћење пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе , сем у законом 
дозвољеним случајевима.

Ради спречавањ а пољ ских ш тета , спаљ ивањ е органских остатака после ж етве усева и испаш е 
стоке на обрадивом пољ опривредном  земљ иш ту, формирана је  пољ очуварска служба.



ТАБЕЛА 1. Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским општинама и културама

Пољопривредно земљиште у ха

Обрадиво пољопривредно земљиште у ха

Ред.
Бр.

Катастарска
општина Њиве Вртови Воћњаци Виногради Ливаде Укупно Пашњаци

Рибњ 
трстици и 
мочваре

Остало
земљишт

е
УКУПНО

1 2 3 4 5 6
(1+2+3+4+5)

7 8 9 10 (6+7+8+9)

1 К.О.Војвода Степа 3959,4848 0,0458 114,9042 6,2059 4080,6407 24,5795 4105,2202
2 К.О.Радојево 3991,9036 17,9601 41,8686 4051,7323 18,9747 4070,7070
3 К.О.Српска Црња 6138,5618 44,1933 37,0062 1,7932 6221,5545 65,0576 6286,6121
4 К.О.Нова Црња 1440,7929 0,0129 1,0657 2,8273 1444,6988 6,8716 1451,5704
5 К.О .Александрово 4860,9373 0,2428 86,5755 30,4569 4978,2125 21,2712 4999,4837
6 К.О.Тоба 2218,4204 0,7104 2,9962 2222,1270 3,6069 2225,7339
7 К.О.Молин 1611,3906 1611,3906 1611,3906

УКУПНО 24221,4914 0,3015 265,4092 121,3611 1,7932 24610,3564 140,3615 0,0000 0,0000 24750,7179

Н а п о м е н а  : подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података Службе за катастар непокретности Нова Црња.



ТАБЕЛА 2. Преглед површина поАопривредног земљишта по облицима својине по катастарским општинама

редни
броЈ

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште(ха)

обрадиво пољопривредно земљиште(ха)

пашњаци

рибњаци, 
трстици и 
мочваре

остало
земљиште УКУПНОњиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно

1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

1.

К.О.Војвода Степа
приватна
својина 3601,3438 0,0458 113,5160 6,2059 3721,1115 0,2308 42,4618 3763,8041
државна 
својина РС 320,3776 1,3882 321,7658 321,7658
државна 
својина СРЈ 0,0000 0,0000
друштвена
својина 13,4537 13,4537 13,4537
задружна
својина 0,0000 0,0000
мешовита
својина 0,0000 0,0000
други
облици
својине 24,3307 1,3882 25,7189 13,8226 39,5415

2.
K.O.Радојево

приватна
својина 3465,6622 16,6109 41,4150 3523,6881 2,9245 3526,6126
државна 
својина РС 388,6585 1,1095 0,4536 390,2216 16,0502 406,2718
државна 
својина СРЈ 0,0000 2,8323 2,8323
друштвена
својина

126,4595 0,2397 126,6992 0,3721 127,0713



задружна
својина 0,0000 0,0000
мешовита
својина 0,0000 0,0000

Други
об.својине 11,1234 11,1234 0,0745 11,1979

3.

К.О.Српска Црња
приватна
својина 5455,8560 34,2165 35,5581 0,8431 5526,4737 14,1129 5540,5866
државна 
својина РС 629,7901 9,7849 1,4481 0,9501 641,9732 48,2518 690,2250
државна 
својина СРЈ 0,1006 0,1006 0,1006
друштвена
својина 14,3199 0,1804 14,5003 2,3932 16,8935
задружна
својина 17,5348 17,5348 17,5348
мешовита
својина 1,2967 1,2967 0,2997 1,5964
други
облици
својине 19,6637 0,0115 19,6752 19,6752

4.

К.О.Тоба
приватна
својина 1964,9576 0,7104 2,9962 1968,6642 0,0270 1968,6912
државна 
својина РС 119,0666 119,0666 3,5799 122,6465
државна 
својина СРЈ 0,0000 0,0000
друштвена
својина 124,6448 124,6448 124,6448
задружна
својина 0,0000 0,0000
мешовита
својина 0,0000 0,0000
други
облици
својине 9,7514 9,7514 9,7514

5.
К.О.Александрово

приватна
својина 3784,3846 0,2428 46,7470 30,2444 3861,6188 3,9344 3865,5532
државна 
својина РС

10,1215 39,2302 0,2125 49,5642 13,4787 3,6059 66,6488



државна 
својина СРЈ 0,0000 0,0000
друштвена
својина 1060,8446 0,3697 1061,2143 4,3134 1065,5277
задружна
својина 0,0000 0,0000
мешовита
својина 0,0000 0,0000
други
облици
својине 5,5866 0,2286 5,8152 5,8152

6.

К.О.Нова Црња
приватна
својина 1330,0606 0,0129 1,0657 2,8273 1333,9665 1333,9665
државна 
својина РС 25,7004 25,7004 6,8716 32,5720
државна 
својина СРЈ 0,0000 0,0000
друштвена
својина 52,0918 52,0918 52,0918
задружна
својина 0,0000 0,0000
мешовита
својина 0,0000 0,0000
други
облици
својине 32,9401 32,9401 32,9401

7.

К.О.Молин
приватна
својина 281,1356 281,1356 281,1356
државна 
својина РС 985,8754 985,8754 985,8754
државна 
својина СРЈ 0,0000 0,0000
друштвена
својина 344,3796 344,3796 344,3796
задружна
својина 0,0000 0,0000
мешовита
својина 0,0000 0,0000
други
облици
својине 0,0000 0,0000



Напомена : -подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података Службе за катастар непокретности Нова Црња

ТАБЕЛА 3. Преглед површина пољопривредног земљишта по класама

Пољопривредно земљиште у ха

Култура
Класа

I II III IV V VI VII VIII
Њива 4901,4578 7892,2995 9995,4054 1431,5926 0,0564 0,6797
Врт 0,1994 0,1021
Воћњаци 36,7285 124,3535 104,3272
Виногради 60,6281 56,7050 4,0280
Ливаде 1,7932
Пашњаци 84,0466 32,3587 23,9562
Трстици -мочваре

У к у п н о 5084,8536 8105,8188 10127,7168 1431,5926 0,0564 0,6797 0,0000 0,0000 24750,7179 |

Н а п о м е н а  : подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података Службе за катастар непокретности Нова Црња



ТАБЕЛА 4. Одводњавање

Каналска мрежа Цевна дренажа Укупно
изграђено у ха у функцији у ха изграђено у ха у функцији у ха изграђено у ха у функцији у ха

298356,00 298356,00 - - 298356,00 298356,00

ТАБЕЛА 5. Наводњавање

Широкозахват 
машине у ха

Тифони у ха
Кап по кап 

миниорошавање у ха
Кишна крила у 

ха Остало у ха Укупно у ха

200 300 115 - - 615

ТАБЕЛА 6. Побољшање квалитета пољопривредног земљишта и мелиорација ливада и пашњака

Физичке 
мелиорације у ха

Хемијске 
мелиорације у ха

Биолошке 
мелиорације у ха

Мелиорација ливада 
и пашњака у ха

Остало у ха Укупно у ха

- - - - - 0,0000

Уређење поАопривредног земљишта

Каналска мрежа за наводњавање и одводњавање је изграђена, али због неадекватног одржавања функционисање исте је отежано. Овај 
проблем нарочито је изражен у периодима високог нивоа подземних вода и велике количине атмосферских падавина, тако да су велике 
површине пољопривредног земљишта у тим периодима поплављене. Због тога је неопходно довођење каналске мреже у функцију, изградити 
недостајуће канале и редовно их одржавати.

Пољски путеви су у знатној мери оштећени , а велики број их је потпуно уништен ( преорани и слично). Велике површине пољских 
путева су узурпиране од стране власника и корисника пољопривредног земљишта. Обзиром на тренутно стање уложена су знатна средства за 
изградњу, уређење и одржавање пољских путева.



ТАБЕЛА 7. Корисници пољопривредног земљишта у државној својини

Назив корисника и  њ егова адреса П оврш ина земљ ита коју 
користи  ( ха )

Исказано по катастарским  
опш тинам а ( ха)

ЗЗ.Младенова Крајина,Честерег 50-23-63 Молин, 397
Министарство пољоп,Београд 935-16-15 Молин, 470
Министарство пољоп,Београд 106-28-93 Тоба, 1285
Министарство пољоп,Београд 3-24-85 Нова Црња, 859
Министарство пољоп,Београд 35-64-35 Александрово,2643
Село" Војвода Степа" ,В Степа 62-33-36 Војвода Степа, 2153
Министарство пољоп,Београд 17-48-75 Војвода Степа,2110
Министарство пољоп,Београд 218-60-04 Војвода Степа,2087
ПИО Јакшићево,(државно) 0-92-07 Војвода Степа, 1489
Министарство пољоп,Београд 245-15-71 Радојево, 1351
Министарство пољоп,Београд 116-15-03 Радојево, 1352
Министарство пољоп,Београд 502-24-07 Српска Црња, 924
Република Србија 95-51-66 Српска Црња, 1591
Министарство пољопривреде,Београд 19-70-50 Српска Црња, 539
Република Србија( државно) 2-40-37 Српска Црња,3247
УКУПНО 2411-09-47

Н а п о м е н а :  подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података Службе за катастар непокретности Нова Црња





II

ПРОГРАМ  РАЛОВА Н А  ЗА Ш ТИ ТИ  И  
УРЕЂЕЊ У П О Љ О П РИ ВРЕЛ Н О Г ЗЕМ Љ И Ш ТА

ТАБЕЛА 8. П лан  прихода сопственог учеш ћа

Извор средстава дин

Пренета средства 12.749.491,84

Очекивана средства од закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини по Програму 2010 (2. година закупа) 
из табеле 10

9.449.982,13

Накнада од промена намене пољопривредног земљишта 10.000,00

У куп н о : 22.209.473,97



ТАБЕЛА 9. Програм утврђивања радова на заштити, уређењу и коришћењу иоАопривредног земљишта

намене улагања
иовршина у hа, 
број узорака

предрачунска 
вредност улагања 
(дин)

конструкција финансирања
сопствено учешће други извори

(%) (дин) (%) (дин)

одводњавање пољопривредног земљишта 7,5 km 18.500.000,00 45,95 8.500.000,00 54,05 10.000.000,00

обележавање парцела државног земљишта 300 ha 500.000,00 100,00 500.000,00

уређење атарских путева 180 km 11.800.000,00 59,32 7.000.000,00 40,68 4.800.000,00

уређење и опремање противградне службе 300.000,00 100,00 300.000,00

пољочуварска служба 4.000.000,00 62,5 2.500.000,00 37,50 1.500.000,00

I УРЕЂЕЊЕ п о љ о п р и в р е д н о г  з е м љ и ш т а 35.100.000,00 18.800.000,00 16.300.000,00

подизање ветрозаштитних појасева 4.500.000,00 55,55 2.500.000,00 44,45 2.000.000,00
II ЗАШТИТА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА 4.500.000,00 2.500.000,00 2.000.000,00

студијско- истраживачки радови 400.000,00 100,00 400.000,00

остало 509.473,97 100,00 509.473,97
III с т у д и ј с к о -и с т р а ђ и в а ч к и  р а д о в и  
КОЈИ т р е т и р а ј у  п р о б л е м а т и к у

ЗЕМЉИШТА 909.473,97 909.473,97

укупно(I+И+ III) 40.509.473,97 22.209.473,97 18.300.000,00



ТАБЕЛА 9б Извештај о утрошеним средствима у 2010.години

површина у ha, број 
узорака предрачунска вредност улагања (дин) сопствено учешће други извори

планирано планирано
планирано 

Програмом 2010 утрошено
планирано 

Програмом 2010 утрошено

намене улагања
Програмо 
м 2010 остварено

Програмом
2010

предрачунска
вредност

по
фактури у дин у % у дин у % у дин у % у дин у %

одводњавање
пољопривредног
земљишта 7,5 km 2,5 km 15.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 33,33 5.000.000,00 100,00 10.000.000,00 66,66 0,00 0,00

уређење атарских 
путева 220 km 70 km 9.300.000,00 3.475.940,00 3.475.940,00 4.500.000,00 48,38 3.475.940,00 77,00 4.800.000,00 51,61 0,00 0,00

уређење и опремање 
пољочуварске службе 1.200.000,00 1.122.000,00 1.122.000,00 600.000,00 50,00 522.000,00 87,00 600.000,00 50,00 600.000,00 100,00
студијско-
истраживачки
радови 200.000,00 99.646,00 99.646,00 200.000,00 100,00 99.646,00 49,82 0,00 0,00 0,00 0,00

остало 223.203,65 223.203,65 223.203,65 223.203,65 100,00 223.203,65 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УКУПНО: 25.923.203,65 9.920.789,65 9.920.789,65 10.523.203,65 9.320.789,65 15.400.000,00 600.000,00



ТАБЕЛА 10 . Извештај о уговорима о закупу пољопривредног земљишта у државној својини по програму 2010 (1година закупа)

редни
број

назив 
правног/физичко 

г лица број уговора

период
закупа
(од-до)

површина
(ха)

цена/ха
(еуро)

укупан
износ

годишње
закупнине

по
уговору
(еуро)

очекивани
приход
општине-
40%(еуро)

депозит
(еуро)

преостали
износ

уплате
(еуро)

датум
уплате

средства
обезбеђења

1 Манојловић Гордана 320-11-3050/1,22-2010-15 2010-2013 25,3119 95,88 2.425,20 970,08 0,00 0,00 22.12.2010. меница

2 Ковачевић Станко 320-11-3051/2-2010-15 2010-2013 28,4422 95,88 2.727,27 1.090,91 274,06 2.453,21 10.12.2010. меница

3 Јокић Мирко 320-11-3051/3-2010-15 2010-2013 1,1854 95,88 113,66 45,46 11,42 102,24 26.11.2010. меница
4 ПП Cairnwell 320-11-3051/4-2010-15 2010-2013 31,6413 95,88 3.034,03 1213,61 303,98 2.730,05 25.11.2010. готовина

5 Марков Бранко 320-11-3051/5-2010-15 2010-2013 45,5203 95,88 4.364,86 1.745,94 437,32 3.927,54 26.11.2010. меница

6 Антин Жарко 320-11-3051/6-2010-15 2010-2013 44,1497 95,88 4.233,44 1.693,38 425,41 3.808,03 25.11.2010. меница

7 Тешин Жарко 320-11-3051/7-2010-15 2010-2013 42,5926 95,88 4.084,13 1.633,65 409,19 3.674,94 26.11.2010. меница

8 Антин Жарко 320-11-3051/8-2010-15 2010-2013 1,7338 95,88 166,25 66,50 16,71 149,54 25.11.2010. меница
9 Радаковић Милан 320-11-3051/9-2010-15 2010-2013 10,7181 95,88 1.027,74 411,10 102,97 924,77 25.11.2010. меница

10 Танин Весна 320-11-3051/10-2010-15 2010-2013 74,4877 95,88 7.142,49 2.857,00 715,65 6.426,85 25.11.2010. меница

11 Матин Живица 320-11-3051/112010-15 2010-2013 44,1195 95,88 4.230,54 1.692,22 424,65 3.805,89 25.11.2010. меница
12 Миланков Радован 320-11-3051/12-2010-15 2010-2013 79,7109 95,88 7.643,34 3.057,34 765,80 6.877,55 25.11.2010. меница
13 Арсин Слободан 320-11-3051/13-2010-15 2010-2013 38,6034 95,88 3.701,61 1.480,64 371,97 3.329,64 25.11.2010. меница
14 Штевин Миливој 320-11-3051/14-2010-15 2010-2013 36,8846 95,88 3.536,80 1.414,72 355,01 3.181,79 26.11.2010. банк.гаранција
15 Рис Ненад 320-11-3051/15-2010-15 2010-2013 12,4409 95,88 1.192,93 477,17 119,88 1.073,06 25.11.2010. меница

16 Лекин Живица 320-11-3051/16-2010-15 2010-2013 44,8976 95,88 4.305,15 1.722,06 432,14 3.873,02 26.11.2010. меница

17 Брборић Ранко 320-11-3050/17-2010-15 2010-2013 20,0160 95,88 1.917,78 767,11 0,00 0,00 29.11.2010. меница

18 Танин Никола 320-11-3051/18-2010-15 2010-2013 0,6832 95,88 65,51 26,20 6,56 58,95 26.11.2010. меница
19 Танин Никола 320-11-3051/19-2010-15 2010-2013 0,9829 95,88 94,24 37,70 9,44 84,81 26.11.2010. меница
20 Танин Никола 320-11-3051/20-2010-15 2010-2013 0,5932 95,88 56,88 22,75 5,70 51,18 26.11.2010. меница
21 Танин Никола 320-11-3051/21-2010-15 2010-2013 1,5784 95,88 151,35 60,54 15,16 136,19 26.11.2010. меница



22 Јокић Мирко 320-11-3051/23-2010-15 2010-2013 13,4178 95,88 1.286,61 514,64 129,15 1.157,46 26.11.2010. меница
23 Танин Никола 320-11-3051/24-2010-15 2010-2013 0,4496 95,88 43,11 17,24 4,32 38,79 26.11.2010. меница

24 Кесер Данијела 320-11-3051/25-2010-15 2010-2013 38,9633 95,88 3.736,12 1.494,45 374,32 3.361,80 25.11.2010. меница

25 Вукелић Илија 320-11-3051/26-2010-15 2010-2013 16,6389 95,88 1.595,47 638,19 159,85 1.435,62 26.11.2010. меница

26 Смиљанић Ђорђе 320-11-3051/28-2010-15 2010-2013 6,7314 95,88 645,46 258,18 64,85 580,61 25.11.2010. меница

27 Вукелић Илија 320-11-3051/29-2010-15 2010-2013 14,6246 95,88 1.402,32 560,93 140,50 1.261,83 26.11.2010. меница

28 Радаковић Милорад 320-11-3051/30-2010-15 2010-2013 42,2506 95,88 4.051,33 1.620,53 405,91 3.645,43 25.11.2010. меница

29 Сантрач Јанко 320-11-3051/31-2010-15 2010-2013 43,4282 95,88 4.164,25 1.665,70 417,23 3.747,03 26.11.2010. меница
30 Круљ Жељко 320-11-3051/32-2010-15 2010-2013 24,5723 95,88 2.356,19 942,48 236,77 2.119,43 26.11.2010. меница
31 Комненовић Драгиша 320-11-3051/33-2010-15 2010-2013 35,2825 95,88 3.383,17 1.353,27 339,97 3.043,21 26.11.2010. меница

32 Гостовић Душко 320-11-3051/34-2010-15 2010-2013 39,8861 95,88 3.824,61 1.529,84 384,34 3.440,27 26.11.2010. меница
33 Клаћ Петар 320-11-3051/35-2010-15 2010-2013 33,1807 95,88 3.181,64 1.272,66 318,77 2.862,87 26.11.2010. меница
34 Гостовић Душко 320-11-3051/36-2010-15 2010-2013 2,3989 95,88 483,05 193,22 51,88 431,17 26.11.2010. меница
35 Боршош Роберт 320-11-3051/37-2010-15 2010-2013 75,6420 95,81 7.247,45 2.898,98 726,70 6.520,75 26.11.2010. меница

36 Кесер Дарко 320-11-3051/38-2010-15 2010-2013 80,5650 95,81 7.719,14 3.087,66 774,00 6.945,14 25.11.2010. меница

37 Ђерман Јожеф 320-11-3051/39-2010-15 2010-2013 76,3694 95,81 7.317,15 2.926,86 733,69 6.583,46 25.11.2010. меница

38 Станчић Зоран 320-11-3051/40-2010-15 2010-2013 27,1904 95,81 2.605,18 1.042,07 266,22 2.338,96 26.11.2010. меница

39 Гостовић Никола 320-11-3051/41-2010-15 2010-2013 63,8860 95,81 6.121,08 2.448,43 615,59 5.505,50 26.11.2010. меница

40 Чуч Чонгор 320-11-3051/42-2010-15 2010-2013 78,7192 95,81 7.542,29 3.016,92 756,27 6.786,02 26.11.2010. меница

41 Рац Јожеф 320-11-3051/43-2010-15 2010-2013 40,0430 95,81 3.836,62 1.534,65 384,70 3.451,93 26.11.2010. меница
42 Поповић Радислав 320-11-3051/44-2010-15 2010-2013 9,2837 95,81 889,49 355,80 89,19 800,30 26.11.2010. меница
43 Матијевић Петар 320-11-3051/45-2010-15 2010-2013 42,6262 95,81 4.084,13 1.633,65 409,52 3.674,60 26.11.2010. меница

44 Њари Тибор 320-11-3051/46-2010-15 2010-2013 45,5864 95,81 4.367,75 1.747,10 439,26 3.928,49 25.11.2010. меница
45 Ходи Јудит 320-11-3051/47-2010-15 2010-2013 109,9749 95,81 10.536,98 4.214,79 1.059,40 9.477,59 26.11.2010. меница
46 Поповић Радислав 320-11-3051/48-2010-15 2010-2013 29,2987 95,81 2.807,14 1.122,86 281,48 2.525,67 26.11.2010. меница
47 Фејеш Золтан 320-11-3051/49-2010-15 2010-2013 40,3905 95,81 3.869,91 1.547,96 389,20 3.480,72 26.11.2010. меница

48 Фазекаш Роберт 320-11-3051/50-2010-15 2010-2013 44,2550 95,81 4.240,18 1.696,07 426,43 3.813,76 26.11.2010. меница

49 Палатинуш Вили 320-11-3051/51-2010-15 2010-2013 71,8898 95,81 6.887,94 2.755,18 690,66 6.197,29 26.11.2010. меница

50 Буђи Золтан 320-11-3051/52-2010-15 2010-2013 51,7678 95,81 4.960,00 1.984,00 498,82 4.461,19 26.11.2010. меница

51 Коња Клаудијан 320-11-3051/53-2010-15 2010-2013 62,6987 95,81 6.007,32 2.402,93 602,36 5.405,97 25.11.2010. меница

52 Радић Момчило 320-11-3051/54-2010-15 2010-2013 35,2111 95,81 3.373,66 1.349,46 399,29 3.034,38 25.11.2010. меница



53 Чучак Ненад 320-11-3051/55-2010-15 2010-2013 7,2646 95,88 696,59 278,64 70,00 626,59 29.11.2010. меница

54 Чучак Ненад 320-11-3051/56-2010-15 2010-2013 24,7730 95,88 2.375,44 950,18 238,71 2.136,74 29.11.2010. меница

55 Фејеш Золтан 320-11-3051/57-2010-15 2010-2013 3,2485 95,88 311,49 124,60 31,31 280,19 26.11.2010. меница

56 Вишњеи Шандор 320-11-3051/58-2010-15 2010-2013 34,8592 95,81 3.355,19 1.342,08 334,90 3.020,29 26.11.2010. меница

57 Санто Тимеа 320-11-3051/59-2010-15 2010-2013 24,0349 95,81 2.302,84 921,14 230,91 2.071,94 26.11.2010. меница

58 Тот Шандор 320-11-3051/60-2010-15 2010-2013 24,5690 95,81 2.354,02 941,61 236,04 2.117,98 26.11.2010. меница

59 Томашић Душан 320-11-3051/61-2010-15 2010-2013 16,2011 95,81 1.552,27 620,91 155,65 1.396,62 29.11.2010. меница

60 Дајин Стеван 320-11-3051/65-2010-15 2010-2013 10,7990 95,81 1.034,68 413,87 104,06 930,62 26.11.2010. меница

61 Барбулов Александар 320-11-3051/67-2010-15 2010-2013 23,1770 95,81 2.220,65 888,26 223,33 1.997,32 26.11.2010. меница
62 Путник Живојин 320-11-3051/68-2010-15 2010-2013 18,3064 95,81 1.753,98 701,59 176,20 1.577,79 25.11.2010. меница
63 Ђурђев Милорад 320-11-3051/69-2010-15 2010-2013 38,7654 95,81 3.714,21 1.485,68 373,53 3.340,68 13.12.2010. меница
645 Дајин Стеван 320-11-3051/70-2010-15 2010-2013 2,1307 95,81 204,15 81,66 20,53 183,62 26.11.2010. меница
65 Барбулов Јован 320-11-3051/71-2010-15 2010-2013 49,4659 95,81 4.739,45 1.895,78 476,63 4.262,83 26.11.2010. меница
66 Барбулов Александар 320-11-3051/72-2010-15 2010-2013 19,6444 95,81 1.882,18 752,87 189,29 1.692,89 26.11.2010. меница
67 Милошев Мирослав 320-11-3051/73-2010-15 2010-2013 4,3805 95,81 419,71 167,88 42,21 377,50 26.11.2010. меница
68 Дајин Стеван 320-11-3051/74-2010-15 2010-2013 6,6526 95,81 637,40 254,96 64,10 573,30 26.11.2010. меница
69 Гајин Драгољуб 320-11-3051/75-2010-15 2010-2013 10,9835 95,81 1.052,35 420,94 105,83 946,52 26.11.2010. меница
70 Милошев Мирослав 320-11-3051/76-2010-15 2010-2013 27,5324 95,81 2.637,95 1.055,18 265,29 2.372,66 26.11.2010. меница
71 Дајин Стеван 320-11-3051/77-2010-15 2010-2013 29,6734 95,81 2.843,08 1.137,23 285,92 2.557,16 26.11.2010. меница
72 Путник Живојин 320-11-3051/78-2010-15 2010-2013 26,4845 95,81 2.537,55 1.015,02 254,91 2.882,64 25.11.2010. меница
73 Деспотов Зоран 320-11-3051/79-2010-15 2010-2013 43,2785 95,81 4.146,62 1.658,65 415,78 3.730,84 26.11.2010. меница
74 Јовин Драган 320-11-3051/80-2010-15 2010-2013 36,7663 95,81 3.522,67 1.409,07 353,22 3.169,46 26.11.2010. меница
75 Милошев Мирослав 320-11-3051/81-2010-15 2010-2013 9,6237 95,81 922,07 368,83 92,73 829,34 26.11.2010. меница
76 Барбулов Александар 320-11-3051/82-2010-15 2010-2013 1,6936 95,81 162,28 64,91 16,32 145,95 26.11.2010. меница
77 Чучак Ненад 320-11-3051/83-2010-15 2010-2013 3,6059 95,88 345,76 188,30 34,75 311,02 29.11.2010. меница

у к у п н о
2381,4303 95,844545 228.506,52 91452,62 22565,81 207758,98

курс еура за израду табеле 103,3320 40% у динарима
9.449.982,13



ТАБЕЛА 15 Преглед груписаних надметања

КО потес б р ој
јавног
надм етањ
а

б р ој
поседовног
листа/листа
непокретност
и

б р ој
катастарск 
е парцеле

култур 
а и 
класа

површ ина(ха
)

боја напом ена

Војвода Степа леоновац 1 2110 1267/2 њива 4 0,4640 там.црвена

Војвода Степа агота 1 1489 1346/1 њива 2 0,9207

Војвода Степа леоновац 1 2153 1264/6 њива 4 1,2818
УКУПНО КО 2,6665

КО потес б р ој
јавног
надм етањ
а

б р ој
поседовног
листа/листа
непокретност
и

б р ој
катастарск 
е п арцеле

култур 
а и 
класа

површ ина(ха
)

боја напом ена

Тоба деак салаш 2 1285 893 њива 2 0,4128 црвена

укупно 0,4128
тоба шен салаш 3 1285 1573/39 њива 1 0,3734

укупно 0,3734

Тоба лапинг 4 1285 475/9 њив а 2 3,43361

Тоба лапинг 4 1285 475/10 њива 2 2,4053
укупно 5,8389

Тоба лапинг 5 1285 461/3 њива 2 0,3918 црвена 2

укупно 0,3918
УКУПНО КО 7,0169



КО потес б р ој
јавног
надм етањ
а

б р ој
поседовног
листа/листа
непокретност
и

б р ој
катастарск 
е парцеле

култур 
а и 
класа

површ ина(ха
)

боја напом ена

Радојево црквиште 6 1351 2838 њива 2 0,1131 наранџаста

Радојево Попове ливаде 6 1351 2424 њива 2 0,1905

Радојево стоинске њиве 6 1351 3067 њива 1 0,1160

Радојево стоинске њиве 6 1351 3132/2 њива 3 1,8392

укупно 2,2588

Радојево велике ливаде 7 1351 4198 њива 2 0,2858 зелена
Радојево велике ливаде 7 1351 4209/1 њива 2 0,2796

Радојево велике ливаде 7 1351 4209/1 њива 3 0,2713

укупно 0,8367

УКУПНО КО 3,0955
УКУПНО ЗА ИЗДАВАЊЕ 12,7789



ТАБЕЛА 16. ЗБИРНА ТАБЕЛА

из плана коришћења за 2011.годину

КО

укупно
пољопривредн 
о земљиште у 
државној 
својини (ха)

издато у 
закуп по 
Програму 
2010(ха)

трајање
закупа
(од-до)

издато у 
закуп по 
Програму 
200_.(ха)

трајање
закупа
(од-до)

планирано 
за закуп у 
2011.(ха)

најмања 
површина за 
надметање(ха)

највећа 
површина за 
надметање(ха)

просечна 
површина за 
надметање(ха)

број
надметања

Српска Црња 690,2250 600,1610
2010
2013 0,0000 0

Војвода Степа 321,7658 297,9575
2010
2013 2,6665 0,4640 1,2818 2,6665 1

Молин 985,8754 985,3978
2010
2013 0,0000 0

Александрово 66,6488 35,6435
2010
2013 0,0000 0

Нова Црња 32,5720 3,2485
2010
2013 0,0000 0

Тоба 122,6465 99,6642
2010
2013 7,0169 0,3734 3,4336 1,7542 4

Радојево 406,2718 359,3578
2010
2013 3,0955 0,1131 1,8392 1,5478 2

у к у п н о 2626,0053 2381,4303 0,0000 12,7789 1,8256 7

0,0000 0,0000

0,0000 0,0000

0,0000 дато на бесплатно коришћење

дато у закуп по основу власништва инфраструктуре0,0000

45,3279 0,0000 0,0000 дато у закуп по основу узгајања животиња



ТАБЕЛА 16а Укупна површина пољопривредног земљишта у државној својини која није обухваћена надметањима

разлог изузимања коментар површина (ха)

Правно и факт.стање се разликује
На терену није пољопривредно земљиште а промена 
није спроведена у јавној евиденцији 231,7961



ТАБЕЛА 17 Величине јавних надметања

величина (ха) број јавних надм етањ а
до 5 6
од 5 до 25 1
од 25 до 50 0
од 50 до 100 0
од 100 до 200 0
од 200 до 500 0
преко 500 0
УКУПНО 7

»подаци се односе на план коришћења у 2011.години



Комисија за израду предлога годишњег Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта у општини/граду Нова Црња за 2011 годину, 
је користила податке из јавне евиденције о непокретности и за тачност података 
одговара под пуном кривичном и материјалном одговорношћу.

Програм су сачинили следећи чланови Комисије:

Драган Томин, председник 
Драган Јефтић, члан______
Ружица Богдановић Адамовић, члан_
Јелена Цветић, члан________________
Светлана Стојков, члан_____________

Овај Програм објавити у „ Службеном листу општине Нова Црња".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупш тина опш тине-
Број:И-06-4/11-18
Дана: 27.04.2011.
НОВА ЦРЊА

Председник СО Нова Црња 
Васиљевић Милорад



Број 3 27.04.2011. “Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна 98

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-4/II-I8-I
ДАНА: 27.04.2011.године
Н О В А Ц Р Њ А

28.На основу члана 14. 60. и 64. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ 
број 62/2006),члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007) и 
члана 41. тачка 7.Статута општине Нова Црња (“Службени лист општине Нова Црња“ број 9/2008), 
Скупштина општине Нова Црња, Скупштина општине Нова Црња, на седници дана 27.04.20II. доноси 
следећу

ОДЛУКУ

Члан 1.
Доноси се Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за

2011.годину (саставни део ове одлуке), уз сагласност Министарства пољопривреде, трговине, шумарства 
и водопривреде број 320-11-382 / 2011-15 од 07.04.2011.године.

Програм из става 1. овог члана доноси се по претходно прибављеном мишљењу Комисије за 
давање мишљења на Г одишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта број 
Ш-01-464-9 од 07.04.2011.године.

Члан 2.
Одређује се Председник општине, као орган надлежан за доношење Одлуке о расписивању 

јавног огласа о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, уз сагланост 
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде а у складу са Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине Нова Црња.

Члан 3.
Одређује се Председник општине, као орган надлежан да на основу предлога Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања коју образује Скупштина општине, донесе Одлуку о давању у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини, уз сгланост Министарства.

Члан 4.
Одредбе члана 2. и 3. ове Одлуке односе се и на пољопривредно земљиште које је у складу са 

посебним законом одређено као грађевинско земљиште а користи се за пољопривредну производњу до 
привођења планираној намени, као и на пољопривредне објекте у државној својини.

Члан 5.
Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини, која ће прикупљати пријаву за јавну лицитацију, 
спровођење поступка јавне лицитцје, вожење записника и давање предлога одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини председнику општине.

Члан 6.
Комисија из члана 5. ове Одлуке састоји се од председника и 4 члана и то:
1.Смиљка Алексић, председник
2.Клара Салма, члан
3.Драган Ковачевић, члан
4.Иштван Секула, члан
5.Драган Јефтић, члан
Председник и чланови се именују на мандатни период од годину дана.

Председник Скупштине



Васиљевић Милорад

Број 3_________ 27.04.2011.______“Сл.лист опш тине Н ова Ц рњ а” Страна______99

____________ С а д р ж  а ј :_______________________________________________С трана :

~  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

7. Реш ењ а о разреш ењ у С екретара Скупш тине опш тине Н ова Ц рњ а.................... 63
8. Реш ењ а о постављ ењ у С екретара Скупш тине опш тине Н ова Ц рњ а.................. 63
9.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у И сторијског архива

Зрењ анин за  2010.год ...................................................................................................................................64
10.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду Ц ентра за  социјални рад „Н ова Ц рњ а“

за 2010.годину................................................................................................................................................ 64
11.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у Јавног К ом уналног

П редузећа „8.А вгуст“ Српска Ц рњ а за  2010.годину......................................................................64
12.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у Н ародне библиотеке

„Ђ ура Јакш ић“ Српска Ц рњ а за  2010.годину.................................................................................... 65
13.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у К ултурно-туристичког

центра „Ђ ура Јакш ић“ С рпска Ц рњ а за  2010.годину.................................................................... 65
14.Закључак о усвајањ у извеш таја о раду Дома здрављ а Срп.Ц рња за 2010.г.....66
15.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у М есне заједнице Српска

Ц рњ а за  2010.год ........................................................................................................................................... 66
16.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у М есне заједнице Тоба...66 
17.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у М есне заједнице

Р адојево ............................................................................................................................................................. 67
18.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у О сновне ш коле „Ђ ура

Јакш ић“ Српска Ц рњ а за  2010.год ......................................................................................................... 67
19.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у О сновне ш коле

„4.октобар“ В ојвода Степа за  2010.год ................................................................................................67
20.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у О сновне ш коле „П етефи

Ш андор“ Н ова Ц рњ а за  2010 .год ............................................................................................................68
21.Закљ учак о усвајањ у извеш таја о раду и пословањ у О сновне ш коле „Станко 

К рстин“ Радојево за  2010.год ................................................................................................................... 68
22. Закљ учак о давањ у сагласности на Одлуку о измени и допуни С татута Ф онда 

за  развој пољ опривреде опш тине Н ова Ц рњ а...................................................................................68
23. О длука о ангаж овањ у ревизора за  обављ ањ е екстерне ревизије заврш ног 

рачуна буџета опш тине Н ова Ц рњ а за  2010.годину.......................................................................69
24. Реш ењ е о разреш ењ у и им еновањ у члана У правног одбора Ц ентра за 

социјални рад Н ова Ц рњ а.......................................................................................................................... 69
25.Реш ењ е о разреш ењ у У правног одбора Ф онда за  локалне путеве Н. Ц рњ а....70 
26.О длука о организацији и функционисањ у цивилне заш тите на територији

опш тине Н ова Ц рњ а..................................................................................................................................... 71
27.Годиш њ и програм  заш тите,уређењ а и кориш ћењ а пољ опривредног земљ иш та 

опш тине Н ова Ц рњ а за  2011.годину.....................................................................................................78
28..О длука о усвајањ у годиш њ ег програма заш тите,уређењ а и кориш ћењ а 

пољ опривредног зем љ иш та опш тине Н ова Ц рњ а за  2011.годину........................................... 98

“Службени лист општине Нова Црња” издаје и штампа
орган управе општине Нова Црња, 23.218 Нова Црња,ЈНА број 110.
Главни и одговорни уредник: Светлана Ђого.
Т елефон број :815-031.
Жиро рачун број ; 840-494845-81



/евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/. 
“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби


